CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado ISMAEL ALEXANDRINO PSD/GO

COMISSÃO DE SAÚDE

REQUERIMENTO Nº /2023

                                              (Do Sr. Ismael Alexandrino)

Requer o aditamento ao Requerimento nº

262/2023 (audiência pública com o objetivo de

discutir o comércio de cigarros eletrônicos no

Brasil e os perigos decorrentes da falta de

regulamentação), para inclusão de convidado.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exa, com fundamento no art. 117, VIII e art. 255 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o aditamento ao requerimento nº

262/2023 de reunião de audiência pública para discutir o comércio de cigarros

eletrônicos no Brasil e os perigos decorrentes da falta de regulamentação, para

inclusão do seguinte convidado para representar a visão da indústria sobre

regulamentação e responsabilidade social:

• 1- Lauro Anhezini Junior

Diretor de Assuntos Científicos e Regulatórios da BAT Brasil (ex-

Souza Cruz)

Conselheiro da ABIFUMO – Associação Brasileira da Indústria do

Fumo

Sala das Comissões, em 26 de outubro de 2023.

Deputado Federal ISMAEL ALEXANDRINO PSD/GO

*C

D2
38
89

90
23

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ismael Alexandrino
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238899023500

RE
Q

 n
.2

75
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

10
/2

02
3

18
:5

5:
14

.0
57

 -
CS

AU
DE